
                                                                            

 
Sede legale Loc. Campo Pisano - 09016 IGLESIAS (CI) Tel: +39 0781.491.404 
Sede amministrativa  Loc. Campo Pisano - 09016 IGLESIAS (CI) Fax: +39 0781.491.395 
Capitale Sociale € 4.100.000,00 C.F. e N. iscrizione del Registro Mail: segr.dir@igeaspa.it 
Imprese di Cagliari 01087220289 - R.E.A. 136036 - P.IVA 01660730928 PEC: igea@pec.igeaspa.it 
Società Soggetta alla direzione e controllo dell’Unico Azionista Regione Autonoma della Sardegna Web: http://www.igeaspa.it 

 

DETERMINAZIONE N. 110/2019 DEL 23/07/2019 
   

OGGETTO:     COMPROVA REQUISITI per l’affidamento della fornitura e installazione, chiavi in mano, di 
un impianto temporaneo e mobile completo per il trattamento di acque reflue industriali e 

relativi servizi connessi. 
 
 

 
L’AMMINISTRATORE UNICO 

 
 

VISTO il Verbale dell’Assemblea Straordinaria, Rep. 23389 Racc. 13838, del 24/07/2018, con il quale 
il sottoscritto è stato nominato Amministratore Unico della Società IGEA SpA; 

 
VISTA  la Determinazione n. 162/18 del 24/09/2018 con la quale è stata approvata la revisione alla 

Macro- Struttura organizzativa dell’IGEA SpA; 
 

la proposta di determinazione n. 07/19 del 17/07/2019, predisposta e trasmessa dal 
Responsabile del Procedimento per la sola fase di aggiudicazione, che forma parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento; 

 
RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto, in quanto 

meritevole di approvazione.   
 

DETERMINA 
 

Per le motivazioni espresse nella premessa: 
 
1. di approvare integralmente l’allegata proposta di determinazione, che forma parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento, facendola propria a tutti gli effetti; 
 

2. di incaricare, la dottoressa Patrizia Mecucci, dirigente munita di procura, responsabile della 

Direzione Amministrativa e Finanziaria, alla firma dei documenti di stipula. 
 
 
 
 

L’AMMINISTRATORE UNICO 
               (F.to Dott. Michele Caria)  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
VISTO AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO                                                                     VISTO LEGITTIMITA’ 
 Direttore Amministrativo e Finanziario                                                              Responsabile Area Affari Generali 

   (F.to Dott.ssa Patrizia Mecucci)                                                                      (F.to Dott.ssa Valentina Canu) 
 
 
  



                                                                                                   

  

  

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N. 07 DEL 17/07/2019 
 

OGGETTO:   COMPROVA REQUISITI per l’affidamento della fornitura e installazione, chiavi in mano, di 
un impianto temporaneo e mobile completo per il trattamento di acque reflue industriali e 

relativi servizi connessi. 

 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 
VISTO IL Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, "Codice dei Contratti" e s.m.i.i; 
 
RICHIAMATA  LA Determina a contrarre n. 212/18 del 21/12/2018, e relativa determina di rettifica n. 01 del 

04/01/2019, con cui l'IGEA Spa ha indetto, ai sensi degli artt. 58 e 60 del D.Lgs n. 50/2016 e 
ss.mm.ii, una procedura aperta telematica sopra soglia comunitaria per l’affidamento della 
"fornitura e installazione, chiavi in mano, di un impianto temporaneo e mobile completo per il 
trattamento di acque reflue industriali e relativi servizi connessi”, per l’importo complessivo di 
€. 3.200.000,00, oltre l’IVA di legge, di cui €.2.633,73 per oneri della sicurezza non soggetti 
a ribasso; 

 
RICHIAMATO IL Verbale di Gara n. 01/F del 26/06/2019 con il quale è stata redatta la seguente graduatoria 

provvisoria: 
 

n. Concorrente 
Ribasso 

Offerto% 

Importo 

Offerto 

1 TECNECOS SRL 3% 3.197.366,27 

 
RICHIAMATA  LA Determina n. 105/19 del 09/07/2019 con cui: 

- sono stati approvati i Verbali di gara n.1/A del 04/02/2019, n.1/B del 05/02/2019, n.1/C del 
08/02/2019, n.1/D del 11/02/2019, n.1/E del 21/05/2019, n.1/F del 26/06/2019; 

- è stata disposta l’aggiudicazione della gara in favore della Ditta TECNECOS SRL, che ha offerto 
un ribasso del 3% sull’importo posto a base di gara pari a €. 3.197.366,27 di cui: 

   €.  2.729.079,01 relativi alla fornitura ed installazione dell’impianto; 
   €.      25.000,00 relativi alla formazione e all’affiancamento del personale IGEA; 
   €.    350.000,00 per la manutenzione ordinaria e straordinaria Full Risk. 

 
DATO ATTO CHE l’aggiudicazione della gara diviene efficace una volta espletate positivamente le verifiche 

di cui all’art. 32, comma 7, del D.Lgs. n. 50/2016; 
 
VISTA LA “Relazione Istruttoria” sulla Verifica dei requisiti di carattere generale e di capacità tecniche-

professionali, predisposta dal Responsabile del Procedimento per la sola fase di aggiudicazione, 
in data 15/07/2019; 

 
CONSIDERATO CHE: 

 la richiesta di verifica dei requisiti di ordine generale in capo all’ aggiudicatario, ai sensi 
dell'art. 80 del D.Lgs. n. 50/2006, è stata inoltrata agli Enti certificatori tramite l'utilizzo 
del sistema AVCPass dell'Autorità Nazionale Anticorruzione;  

 gli Enti certificatori hanno confermato, in capo all’aggiudicatario, il possesso dei requisiti 
di ordine generale autodichiarati in sede di gara;  

 sono, altresì, stati verificati i requisiti di ordine speciale richiesti ai sensi dell'Allegato XVII 
del D.Lgs. n. 50/2016 ed autodichiarati in sede di gara;  

 il Documento Unico di regolarità contributiva della società aggiudicataria, risulta regolare;  
 

DATO ATTO CHE non sussistono impedimenti per l’aggiudicazione a favore della Ditta TECNECOS SRL in 
quanto dalle verifiche attivate emerge il pieno possesso dei requisiti di cui agli articoli 80 e 83 
D.Lgs. n. 50/2016; 
 

RITENUTO  DI dover procedere ai sensi e per gli effetti dell’articolo 32, comma 7 del D.Lgs. n. 50/2016 
alla dichiarazione di efficacia dell’aggiudicazione definitiva disposta con determinazione della 
n. 105 del 09/07/2019;   

 

PROPONE 

 
Per le motivazioni espresse nella premessa: 
 
1.  di dare atto, che l’aggiudicazione disposta con Determina n. 105/19 del 09/07/2019 avente ad 



                                                                                                   

  

  

oggetto “l’affidamento per la fornitura e installazione, chiavi in mano, di un impianto 
temporaneo e mobile completo per il trattamento di acque reflue industriali e relativi servizi 
connessi” è divenuta pienamente efficace per la Ditta TECNECOS SRL, che ha offerto un ribasso 
del 3% sull’importo posto a base di gara pari a €. 3.197.366,27 di cui: 

   €.  2.729.079,01 relativi alla fornitura ed installazione dell’impianto; 
   €.      25.000,00 relativi alla formazione e all’affiancamento del personale IGEA; 
   €.    350.000,00 per la manutenzione ordinaria e straordinaria Full Risk. 
 
2. di dare atto: 

 CHE con PR_VEUTG_Ingresso_0050055_20190710, ai sensi dell’art. 91 del D.Lgs n. 
159/2011 è stata richiesta l’informazione antimafia nei confronti dell’Aggiudicatario e 
tale certificazione risulta ancora in fase di istruttoria; 

 CHE essendo l’oggetto della gara in stretta connessione con i lavori di bonifica e messa 
in sicurezza, si procederà, a dare avvio all’esecuzione del contratto in via d’urgenza, ai 
sensi dell’art. 32, comma 8, del D.Lgs. n. 50/2016;  

 

3.  di comunicare ai sensi dell’art. 76, comma 5, lettera a) e b), del D.Lgs. n. 50/2016, 
l’aggiudicazione definitiva della gara in oggetto all’aggiudicatario e agli altri concorrenti, se 
presenti, e di pubblicare la presente proposta di determina sul sito istituzionale dell’IGEA 
SpA, nella sezione “Società Trasparente”, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del predetto D.Lgs. 
n. 50/2016. 

 
4. di incaricare la dottoressa Patrizia Mecucci, dirigente responsabile della Direzione 

Amministrativa e Finanziaria, procuratore della società, alla la stipula del relativo contratto. 
 
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
            Per la sola fase di Aggiudicazione 
            (F.to Dott.ssa Valentina Canu) 


